
 
 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

OGGETTO: Subentro dal 11/10/2024 incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per 

cambio Dirigente Scolastico 

per la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei Target e Milestone del PROGETTO 

New Skills for your future 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

missione 4: Istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41288 

CUP: B94D23003330006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Decreto di Nomina del Dirigente Scolastico Dott.ssa AUDIA Angela quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi per il 

progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che con decorrenza 10/10/2024 il suddetto Dirigente ha terminato la reggenza 

nell’Istituto I.I.S. "MARGHERITA HACK" di COTRONEI (KR); 

CONSIDERATO che per il progetto in questione, di conseguenza, viene a mancare del Responsabile 

Unico del Progetto (RUP), figura fondamentale ed obbligatoria per la vigente normativa 

sui lavori pubblici, per la realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023); 

CONSIDERATO che con decorrenza 11/10/2024 la scrivente Dott.ssa BRUNO Anna ha assunto servizio 

in qualità di Dirigente Scolastico titolare dell’Istituto I.I.S. "MARGHERITA HACK" di 

COTRONEI (KR); 

 

K
R

IS
00

20
0R

 -
 A

6C
8B

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

17
24

 -
 2

1/
10

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U



 
 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Incarico 

Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi 

dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023, quale Dirigente Scolastico, titolare dell’I.I.S. "MARGHERITA 

HACK" di COTRONEI (KR), per il Progetto STEM e multilingue: New Skills for your future, 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41288 - CUP: B94D23003330006, in sostituzione del 

precedente Responsabile Unico di Progetto (RUP) Dr.ssa AUDIA Angela. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Dott.ssa Anna BRUNO  

PRESO ATTO che per procedere alla continuazione della realizzazione di azioni di Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) e la successiva 

rendicontazione del progetto si rende necessario il subentro per la figura di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

VISTO che in base alla normativa vigente, il Responsabile Unico del Progetto (RUP), deve 

appartenere all’organico della stazione appaltante; 

VISTO che questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter procedurale 

dell’opera pubblica di che trattasi; 

RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale Responsabile 

Unico del Progetto (RUP), Dr.ssa AUDIA Angela, mediante la nomina della Dott.ssa 

BRUNO Anna (Dirigente subentrante); 

PRESO ATTO che per procedere alle operazioni di chiusura e rendicontazione del progetto si rende 

necessario il subentro per la figura di RUP; 

K
R

IS
00

20
0R

 -
 A

6C
8B

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

17
24

 -
 2

1/
10

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U


		2024-10-21T11:07:47+0000
	BRUNO ANNA




